

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/2319,Dlaczego-musimy-zmniejszyc-koszty-administracji.html>
02.07.2024, 18:04

Dlaczego musimy zmniejszyć koszty administracji?

Gminy mają coraz więcej zadań oświatowych, które muszą zrealizować. Dodatkowo w ostatniej dekadzie w skali kraju liczba uczniów zmalała o 2 miliony. Wydawałoby się, że w takiej sytuacji wydatki na oświatę powinny spadać, ale nie w Łomiankach...

Dlaczego musimy zmniejszyć koszty administracji?

Gminy mają coraz więcej zadań oświatowych, które muszą zrealizować. Dodatkowo w ostatniej dekadzie w skali kraju liczba uczniów zmalała o 2 miliony. Wydawałoby się, że w takiej sytuacji wydatki na oświatę powinny spadać, ale nie w Łomiankach... W naszej gminie uczniów przybywa, a od przyszłego roku oddane do użytku zostaną nowo budowane: szkoła podstawowa w Dąbrowie, szkoła w Dziekanowie Polskim i przedszkole w Dziekanowie Leśnym.

SZACUNKOWE KOSZTY UTRZYMANIA NOWYCH PLACÓWEK OŚWIATOWYCH			
SZKOŁA PODSTAWOWA W DĄBROWIE LEŚNEJ			
		pow. użytkowa ok. 5200 m ²	szacunkowe koszty ok. 700 000,00 zł
SZKOŁA PODSTAWOWA W DZIEKANOWIE POLSKIM			
		po rozbudowie dodatkowo	
pow. użytkowa ok. 750 m ²	koszty ok. 420 000,00 zł	pow. użytkowa ok. 2300 m ²	szacunkowe koszty ok. 480 000,00 zł
razem		ok. 900 000,00 zł	
PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W DZIEKANOWIE LEŚNYM , UL. AKINSA			
		pow. użytkowa ok. 1800 m ²	szacunkowe koszty ok. 700 000,00 zł
KOSZTY UTRZYMANIA OBECNYCH SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI		SZACUNKOWE KOSZTY UTRZYMANIA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH	
przed rozbudową ok 3 320 000,00 zł		dodatkowe koszty ok 1 880 000,00 zł	
ŁĄCZNE KOSZTY			
ok 5 200 000,00 zł			

Utrzymanie nowych obiektów oświatowych, czyli przedszkola w Dziekanowie Leśnym i szkoły podstawowej w Dąbrowie oraz szkoły podstawowej w Dziekanowie Polskim po rozbudowie będzie według naszych szacunków kosztować gminę ok. 1 880 000 zł. W tej kwocie mieści się koszt eksploatacji budynków, a także wynagrodzenia pracowników obsługi.

Przy jednoczesnym funkcjonowaniu nowych obiektów oraz tych istniejących w gminie koszt utrzymania placówek oświaty wzrośnie do 5 200 000 zł! W związku z tym niezbędne jest przeprowadzenie reorganizacji we wszystkich placówkach oświatowych w gminie.

ZMIANY NIE TYLKO W OŚWIACIE

Wdrożona przez gminę reorganizacja możliwa jest dzięki nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym z dnia 1 stycznia 2016 roku. Możliwym stało się tworzenie centrów usług wspólnych (CUW), mających zapewnić wspólną obsługę w określonych dziedzinach spraw (w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną) na rzecz wskazanych przez organ stanowiących danej JST jednostek organizacyjnych (m.in. instytucji kultury czy placówek oświatowych). To daje gminom możliwość wprowadzenia także oszczędności! Wiele gmin już skorzystało z tej możliwości. W Łomiankach zmniejszenie wydatków na utrzymanie administracji powinno być widoczne już w przyszłorocznym budżecie gminy.

Reorganizacją objęte zostaną, oprócz gminnych szkół i przedszkoli, także: Ośrodek Pomocy Społecznej, ICDS, Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Łomiankach.



Budowa szkoły podstawowej w Dąbrowie Leśnej

KONIEC Z II ZMIANAMI!

Rozbudowa szkół ma na celu likwidację tzw. drugich zmian we wszystkich gminnych szkołach. System i organizacja pracy w tych placówkach oświatowych będzie również dostosowywana do nowego 8-klasowego systemu nauczania.

Dodatkowe 7 500 m kw nowych powierzchni użytkowych szkoły w Dąbrowie i Dziekanowie Polskim odciążą przepelnione od lat szkoły: w Łomiankach i Dziekanowie Leśnym. Nowe szkoły to godne warunki pracy i nauki dla naszych najmłodszych!



Rozbudowa szkoły podstawowej w Dziekanowie Polskim

NIE KOSZTEM DZIECI!

Nieprawdą jest, że w skutek reorganizacji zatrudnienia w oświacie straci pracę 200 osób!

Nieprawdą jest, że szkoły pozostaną bez woźnych i sprzątaczek!

Nieprawdą, że w przedszkolach i szkołach zwolnione zostaną wszystkie kucharki! Wręcz przeciwnie; we wszystkich gminnych szkołach od przyszłego roku funkcjonować będą stołówki, które zostały uwzględnione w projektach budowlanych nowo budowanych szkółach i przedszkolu.

ZMIANY NIE DOTYCZĄ NAUCZYCIELI!

Oszczędności powstaną w wyniku reorganizacji zatrudnienia w działach: administracji, księgowości, kadrach, płacach i obsłudze technicznej.



Nasze centrum usług wspólnych (ICDS) obejmie pracowników administracji. Pracownicy, którym rzeczywiście wręczone zostaną wypowiedzenia umów o pracę, w większości (choć nie wszyscy) zatrudnieni będą w ramach wyżej wspomnianego CUW (ICDS).

Podsumowując: konsekwencją wprowadzenia uchwały z 30 czerwca br. nie będą masowe zwolnienia! Woźne, sprzątaczkę oraz kucharki dalej będą pracować na swoich stanowiskach, choć rzeczywiście jednostką obsługującą będzie ICDS w Łomiankach.



Budowa przedszkola w Dziekanowie Leśnym

CENTRALIZACJA SIĘ OPŁACA!

Nie będę ukrywał, że nie wszystkich pracowników zatrudnimy z powrotem. Według naszych danych reorganizacją objętych zostanie 76 etatów w administracji i finansach oraz dodatkowo 11 etatów woźnych i w dalszym etapie 14 kucharek wraz z pomocami. Nie będzie to więc 200 osób, jak informuje w różnych mediach społecznościowych opozycja.

Wskutek całkowitej reorganizacji planowana jest redukcja kilkunastu etatów spośród administracji, kadrowych i księgowych, z czego już dziś kilka osób znalazło inne zatrudnienie. Przyniesie to oszczędności rzędu 900 000 zł rocznie.

POCZĄTKOWO BĘDĄ PROBLEMY

Choć zmiany zaczną obowiązywać po 1 listopada br., cały proces integracji potrwa zapewne jeszcze wiele miesięcy. Zmiany wdrażane będą sukcesywnie, tak by we wrześniu 2017 roku, kiedy ruszą nowe szkoły, system działał bez problemów.

Tomasz Dąbrowski, Burmistrz Łomianek

* W ostatnim 106. numerze Gł.pl w tabeli "Szacunkowe koszty utrzymania nowych placówek oświatowych" wdarł się błąd. Utrzymanie nowych obiektów oświatowych, czyli przedszkola w Dziekanowie Leśnym i szkoły podstawowej w Dąbrowie oraz szkoły podstawowej w Dziekanowie Polskim po rozbudowie będzie wg szacunków kosztować gminę ok. 1 880 000 zł a nie jak omyłkowo podano 1 180 000 zł. ZAINTERESOWANYCH PRZEPRASZAMY!

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)